84. — a) Tamburinius nullam distinctionem ponit inter partes quae sunt circa consecrationem et reliquum canonem; scribit enim

in Method. celebr. Miss., lib. 2, cap. 3, n. 7 et 8, esse tantum veniale distractum esse voluntarie inter sacrificandum; subdens n. 9,

« extra canonem esse tantum veniale; licet concedat, sub canone, praesertim circa consecrationem, esse mortale, propter gravem irreverentiam et periculum erroris.

Quando-
que, veniale
vel nullum
peccatum.

« Dux: ad implendum praeceptum: nam in oratione vel non praecepta, vel sub obligatione tantum veniali, est peccatum veniale tantum (S. Thomas¹), Navarrus, Suarez, Lessius²); immo nullum.

¹ Navar., Man., cap. 25, n. 107. — ² Suar., de Relig., tr. 4, lib. 3, cap. 4, num. 4 et 18; et lib. 4, cap. 26, num. 17. —

mortale esse si per notabile tempus voluntarie distractus eas Missae partes quae canonem continent recitet; quod demum n. 10, his verbis explicat: « Nam licet hujus [sacrificii] essentia per nos in sola consecratione consistat..., proxime tamen antecedentia et

lum, si non tam intendat orare quam verba precum recitando pio exercitio se occupare: quia non formaliter, sed materialiter tantum orat; v. gr. cum quis manibus laborans psalmos alias preces recitat aut cantat, non animo orandi, sed cavendi cogitationes vanas vel recreandi se. — Sanchez³, Trulench⁴. Vide supra, Lib. 4, cap. 2, « dub. 2 ».

³ Lib. 2, cap. 37, n. 62. — ⁴ Consil., lib. 7, cap. 2, dub. 31, n. 3. — ⁵ Lib. 1, cap. 7, dub. 10, n. 6.

proxime consequentia, qualia sunt quae toto canone continentur, maxime ad sacrificium, prout Ecclesia ordinavit, pertinere, nemini est dubium».

b) S. Thomas: rectius dicetur Cajetanus, in 2^{am} 2^{ae}, qu. 83, art. 13 ad 3^{um}.